CAFE - TAVERNE

Speisen & Getrdnke




OUZO MEZE - VORSPEISEN-TELLER

1. MEZE-TELLER GROSS @) 30,00 €
ein kostlicher Mix aus Taramas, Tzatziki, Auberginensalat und
Schafskdsecreme, serviert mit gebratenem Fetakase, Saganaki, sowie
Paprika, Auberginen und Zucchini

2. MEZE-TELLER KLEIN a6 16,00 €
ein Genuss aus Tzatziki und Schafskasecreme, begleitet von
gebratenem Paprika, Auberginen und Zucchini

3. DIPSuoa 10,00 €
vier verschiedene Alifes: Tzatziki, Schafskasecreme,
Taramas und wahlweise Auberginensalat oder Kartoffel-Knoblauch-Dip

FRISCHE SALATE

4. TOMATEN-GURKENSALAT 7,00 €
5. BAUERNSALAT - CHORIATIKI @ 9,50 €
ein erfrischender Mix aus Tomaten, Gurken, Oliven, Fetakdse und Zwiebeln
6. GRUNSALAT 6,00 €
7. KRAUTSALAT 5,00€
8. WILDGEMUSE CHORTA® 7,00 €
9. ROTE BETE SALAT 6,50 €
POMMES + BEILAGEN
10. POMMES FRITES 4,50 €
11. POMMESFRITES ¢ 5,50€
mit Hartk3se (Kefalotiri)
12. POMMES FRITES ¢ 6,50 €
mit Kdsesauce
13. POMMES FRITES ic.1610 6,50 €
mit Currysauce
14. KROKETTEN xo 4,50€

15. BUTTERREIS 4,50 €



VORSPEISEN

16. TZATZIKl @ 5,00€
17. TIROKAFTERI (SCHAFSKASECREME) « 6,00€
18. TARAMAS (FISCHROGENCREME) 6,00€
19. KARTOFFEL-KNOBLAUCH-DIP 6,00€
20. MELITZANOSALATA (AUBERGINENSALAT) i 6,00€
21. GEBRATENE ZUCCHINI MIT TZATZIKI 0 7,50€
22. GEBRATENE AUBERGINEN MIT TZATZIKI g 7,50€
23. GEBRATENE PAPRIKA 7,50€
24. GEBRATENE SCHARFE PAPRIKA 6,50€
25. FETAKASE « 7,00€
26. FETAKASE SAGANAKI aco 9,00 €
27. KASEKROKETTENug 8,00€
28. BUGIURDI ¢ 9,50€
gebackener Feta mit Tomaten, Zwiebeln und Peperoni
29. DOLMADAKIA@ 7,00€
Weinblatter gefillt mit Reis, dazu Tzatziki
30. GIGANTES (DICKE BOHNEN) 6,50€
31. PEPERONI 4,00€
32. OLIVEN 4,00€

33. PITABROT w 1,50€




BURGER hausgemacht
34. HAMBURGER @xem) 10,50 €
mit Pommes
35. CHEESEBURGER xem) 11,50€
mit Pommes
36. CHICKENBURGER @cq 11,50€
mit Pommes

CHICKEN NUGGETS

37. CHICKEN NUGGETS 6 Stiickaco) 10,70 €
mit Pommes und Ketchup

38. CHICKEN NUGGETS 9 Stiick ace 13,10€
mit Pommes und Ketchup

39. CHICKEN NUGGETS 12 Stiickaca 16,10 €
mit Pommes und Ketchup

40. CHICKEN NUGGETS 18 Stiickaca 21,50€

mit Pommes und Ketchup

GRIECHISCHE PITA

Alle Pitas werden mit Pommes, Tomaten, Zwiebeln, Senf und Ketchup belegt

41. GYROSPITAnem 7,00 €
42. SOUVLAKI (vom Schwein) PITA xem 7,00 €
43. HAHNCHENSOUVLAKI PITA acm 7,00 €
44, HAHNCHENSOUVLAKIMIT BACON PITAuem 7,00 €
45. SOUTZOUKAKIPITAkcm 7,00 €
45a. SOUTZOUKAKI PHILADELPHIA PITA xem 7,00 €
46. LOUKANIKO (griechische Landwurst) PITAwxcm 7,00 €
47. HAHNCHEN GYROS PITA hom 7,50€




GYROS GERICHTE (Schwein)

48. GYROS PORTION nom 8,00 €

49. GYROSMIT TZATZIKI acm 9,50€

50. GYROS TELLER acm) 13,50 €
mit Gyros, Pommes, Tzatziki und Salat

51. GYROS UBERBACKEN @om 14,50 €
mit Sauce Hollandaise und Kase, dazu Pommes und Salat

52. GYROS UBERBACKEN @om 14,50 €
mit Metaxa-Sauce und Kase, dazu Pommes und Salat

53. TAXITELLER @xem 12,50 €
mit Gyros, Currywurst, dazu Pommes

54. SKEPASTI-CLUB PITA xcm 14,00 €

mit Zwiebeln, Tomaten, Senf, Ketchup, Mayo,
dazu Tzatziki und Pommes

GYROS GERICHTE (Hahnchen)

55. GYROS PORTION @acm) 9,00 €

56. GYROSMIT TZATZIKI xacm 10,50 €

57. GYROS TELLER xcm 15,00 €
mit Gyros, Pommes, Tzatziki und Salat

58. GYROS UBERBACKEN xcm 16,50 €
mit Sauce Hollandaise und Kase, dazu Pommes und Salat

59. GYROS UBERBACKEN @om 16,50 €
mit Metaxa-Sauce und Kase, dazu Pommes und Salat

60. SKEPASTI-CLUB PITA xem 16,00 €

mit Zwiebeln, Tomaten, Senf, Ketchup, Mayo,
dazu Tzatziki oder Schafskdsecreme und Pommes




GRILLGERICHTE

61. SOUVLAKITELLER g 14,50 €
2 FleischspieBe mit Pommes, Salat und Tzatziki

62. HAHNCHENSOUVLAKI TELLER ¢ 15,50 €
2 Hahnchenspiel3e mit Pommes, Salat und Tzatziki

63. SOUTZOUKAKIATELLER 13,50 €
2 Hackfleischrollen vom Rind mit Pommes, Salat und Tzatziki

64. SOUTZOUKAKIA PHILADELPHIA 14,50 €

2 Hackfleischrollen gefllt mit Philadelphia,
vom Rind mit Pommes, Salat und Tzatziki

65. BIFTEKI GEFULLT o 16,50 €
Hackfleisch vom Rind mit Fetakase gefiillt,
Pommes, Salat und Tzatziki

66. BIFTEKI GEFULLT (UBERBACKEN)« 18,00 €
Hackfleisch vom Rind mit Fetakase gefiillt,
Uberbacken mit Metaxasauce, dazu Pommes und Salat

67. BIFTEKI GEFULLT (UBERBACKEN)(A,C,G,M) 18,00 €
Hackfleisch vom Rind mit Fetakase gefiillt,
Uberbacken mit Sauce Hollandaise, dazu Pommes und Salat

68. HAHNCHENSPIESS MIT BACON ¢ 14,50 €
2 Spiel3e mit Bacon, dazu Pommes und Salat

69. HAHNCHEN-BIFTEKIq 14,50 €
2 Stiick, dazu Pommes, Salat und Tzatziki

70. BAUCHFLEISCH« 13,50 €
2 Stlick Bauchfleisch, dazu Pommes, Salat und Tzatziki

71. HAHNCHENFILET o 15,50 €
mit Pommes, Tzatziki und Salat

72. HAHNCHENFILET wcom 16,50 €
mit Hollandaise-Kase-Sauce, dazu Pommes und Salat

73. LEBER-TELLERq 16,00 €
mit Rostziebeln, dazu Pommes, Salat und Tzatziki

74. LAMMKOTELETTS« 19,50€

4 Lammbkoteletts, dazu Pommes, Salat und Tzatziki




GRILL-MIX

75. THESSALONIKI TELLER 16,50 €
Gyros, Souvlaki, Soutzoukaki, dazu Pommes,
Salat und Tzatiki

76. KRETA TELLER 17,00 €
Gyros, Souvlaki, Leber, dazu Pommes,
Salat und Tzatziki

77. KORFU TELLER 16,50 €
Gyros, Soutzoukaki Philadelphia, Lammkoteletts,
dazu Pommes, Salat und Tzatziki

78. ATHEN TELLERw@ 16,50 €

Gyros, Bauchfleisch, Hihnchenspield mit Bacon,
dazu Pommes und Salat

79. CHICKEN GRILL-MIX g 18,00 €
Hahnchengyros, Hihnchenspiel3, Hahnchenbifteki,
dazu Pommes und Tzatziki

80. MYTHOS GRILL-MIX@ 18,50 €

Souvlaki, Soutzoukaki, Landwiirste, Bauchfleisch,
dazu Pommes, Salat und Tzatziki

PFANNENGERICHTE

Alle Gerichte werden frisch aus der Pfanne serviert

81. GEBRATENE SCHWEINEFLEISCHSTUCKE (TIGANIA) 14,50 €
82. GEBRATENE HAHNCHENFLEISCHSTUCKE (TIGANIA) 15,50 €
83. GEBRATENE LANDWURSTE (TIGANIA) 14,50 €

84. GEBRATENES RINDER-LEBERSTUCK (TIGANIA) 15,50€




HAHNCHENSCHNITZEL

Alle Schnitzel werden mit Pommes und Salat serviert
85. KASESCHNITZEL acom1s10 15,50 €

mit Sauce Hollandaise

86. JAGERSCHNITZEL acomisio 15,50 €

87. METAXASCHNITZEL acomis10 s 15,50 €

88. KRUSTCHEN wcomisio 16,50 €
mit Jagersauce, Spiegelei und Toast

89. PAPRIKASCHNITZEL acc1610 15,50 €
mit Balkansauce

90. SCHNITZEL UBERBACKEN HOLLANDAISE wcom1610 17,00 €

91. SCHNITZEL UBERBACKEN METAXA .co 1610 17,00 €

SCHWEINESCHNITZEL

Alle Schnitzel werden mit Pommes und Salat serviert

92. KASESCHNITZEL acom160 14,50 €
mit Sauce Hollandaise

93. JAGERSCHNITZEL nco1s10 14,50 €

94, METAXASCHNITZEL acc1610 15,50 €

95. KRUSTCHEN @cois10 15,50 €
mit Jagersauce, Spiegelei und Toast

96. PAPRIKASCHNITZEL acc1610 14,50 €
mit Balkansauce

97. SCHNITZEL UBERBACKEN HOLLANDAISE icomie10 16,50 €

98. SCHNITZEL UBERBACKEN METAXA .co1610 16,50 €

99. GRILLPLATTE (fiir 1 - 10 Personen)aq) pro Person 18,50 €

Gyros, 1 Souvlaki, 1 Soutzoukaki,
1 Bauchfleischscheibe, dazu Pommes, Salat und Tzatziki

100. FRIENDS GRILL MiXaa 5 Personen 90,00 €
5 Souvlaki, 5 Hahnchen-Souvlaki, 5 Soutzoukaki,
5 Bauchfleischscheiben, dazu Pommes, Salat und Tzatziki



MEERESGERICHTE

113. CALAMARESer 16,50 €
dazu Taramas und Salat

114. CALAMARES MIT POMMES 16,50 €

115. GARNELENgp) 18,00 €
dazu Taramas und Salat

116. GEGRILLTE GARNELEN ¢ 19,50 €
dazu Taramas und Salat

117. GARNELEN SAGANAKI g 22,00€
frisch aus der Pfanne, mit Tomatensauce

118. SEEZUNGENFILET o 18,00 €
mit Kartoffel-Knoblauch-Dip und Salat

119. DORADE 18,00 €

120. GAVROS (SARDELLEN) o) 13,00 €

121. FISCH-PLATTE (1 PERSON)oen 23,00€

Seezungenfilet, Calamaris, Garnelen,
Tarama, Kartoffel-Knoblauch-Dip

122. FISCH-PLATTE (2 PERSONEN) @aper) 45,00 €
Seezungenfilet, Calamaris, Garnelen, Tarama,
Kartoffel-Knoblauch-Dip

SAUCEN

123. METAXASAUCE 1210 3,00€
124. SAUCE HOLLANDAISE icomi210 3,00€
125. KASESAUCE c:210 3,00€
126. BALKANSAUCE 1210 3,00€
127. JAGERSAUCE @210 3,00€

128. CURRYSAUCE 1210 O 3,00€
129. SENF 1,00€
130. KETCHUP 1,00€
130. MAYONNAISE cm 1,00€




KAFFEE & TEE

TEE 2,20€
Pfefferminze / Schwarztee / Kamille / Friichte
TEE MIT HONIG 2,50€
FRAPPE 3,00€
NESCAFE 300€
GRIECHISCHER MOCCA 1,50€
GRIECHISCHER MOCCA (DOPPELT) 3,00€
CAFE CREME 2,00€
ESPRESSO 2,00€
CAPPUCCINO ITALIANO MIT MILCH 3,50€
LATTE MACCHIATO @ 3,50€
HEISSE SCHOKOLADE ¢ 3,50€
FREDO ESPRESSO 3,00€
FREDDO CAPPUCCINO ¢ 3,50€
ALKOHOLFREIE GETRANKE
WASSER (STILL) 0,50L 1,50€
COCA COLA 4910 0,20L 2,80€
COCA COLA ZERO 469,10 0,20L 2,80€
SPRITE 1 0,50L 2,80€
MINERALWASSER 0,25L 280€
LOUX 0,25L 2,50€
Orange / Zitrone / Sauerkirsch
SAFT 0,25L 2,80€
Multivitamin / Orange / Apfel
ORANGINA ORANGE / BLUTORANGE 0,40L 3,00€
EISTEE 0,33L 3,50€
Pomegranate / Raspberry / Blueberry / Lemon / Peach
RED BULL: 0,33L 3,50€
FASSBRAUSE 0,33L 3,00€

Zitrone / Holunder / Cola & Orange / Schwarze Johannisbeere

APFELSCHORLE 0,33L 3,00€



KROMBACHER PILS
KROMBACHER RADLER
KROMBACHER ALKOHOLFREI )

KROMBACHER RADLER ALKOHOLFREI

HEINEKEN &
MYTHOS i
DESPERADOS s

OUZO - TSIPOURO

oUZo
ouzZOo —
RAKI |
TSIPOURO MIT ANIS s
TSIPOURO OHNE ANIS

0,401
0,401
0,401
0,401

4,00 €
5,00€
4,00 €
4,00€

0,33L
0,33L
0,33L
0,33L
0,33L
0,33L
0,33L

2CL
0,20L
0,20 L
0,50 L
0,25L

2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
3,00€
4,00 €
4,00 €

2,50€
14,00€
15,00€
14,00€
14,00 €

RETSINA

MALAMATINAs
GEORGIADI
VASILIKI s
KECHRIBARI

WEINE

0,50L
0,50L
0,50L
0,50L

7,00 €
7,00€
8,00 €
11,00€

IMIGLYKOS WEISS /ROT s
DEMESTICA WEISS / ROT trockeng
IMIGLYKOS WEISS /ROT s
MALAGOUZIA WEISS s
MOSCHOFILERO WEISS
AMETHYSTOS WEISS / ROSE
AMETHYSTOS ROT

BIBLIA CHORA WEISS / ROT / ROSE

0,25L
0,25L
0,75L
0,75L
0,75L
0,75L
0,75L
0,75L

5,00€

5,00€
20,00 €
30,00 €
30,00€
40,00 €
50,00 €
45,00 €



WHISKEY

JOHNNY WALKER 04L 6,00€ 07L 60,00€
JOHNNY WALKER BLACK 04L 800€ 07L 85,00€
JACK DANIEL’S 04L 7,00€ 07L 65,00€
BALLENTINES 04L 6,00€ 07L 60,00€
CHIVAS 04L 800€ 07L 90,00€
WODKA GORBATSCHOW 04L 6,00€ 07L 4500€
VODKA ABSOLUT 04L 7,00€ 07L 60,00€

COCKTAIL
MOJITO ’ 8,00 €
TEQUILA SUNRISE 8,00 €
SEX ON THE BEACH ¢ 8,00 €
CAMPARI ORANGE s 7,50 €
LILLET WILD BERRY s 6,50 €
APEROL SPRITZ 5 6,50 €

CAFE - TAVERNE

Allergene:
(A) Enthalt Weizen (Gluten) | (B) Enthalt Krebstiere (C) Enthalt Ei | (D) Enthélt Fisch | (E)Enthalt Erdnusse | (F) Enthalt Soja
(G) Enthalt Milch oder Laktose | (H) Schalenfriichte | (L) Enthélt Sellerie | (M) Enthalt Senf | (N) Enthéalt Sesam
(P) Enthalt Lupinen | (S) Enthalt Sulfite | (R) Enthalt Weichtiere

Zusatzstoffe:
Schinken ist Formfleisch-Vorderschinken; Kase enthalt Farbstoffe
1) mit Konservierungsstoff 2) mit Sorbinsaure, 3) mit Phosphat, 4) mit SUBungsmittel, 5) geschwarzt, 6) mit Farbstoff,
7) geschwefelt, 8) mit Antioxidationsmitteln, 9) Koffeinhaltig, 10) Sduerungsmittel

Alle Preise inkl MwSt. und Bedienung



